

**wszyscy uczestnicy postępowania  
ubiegający się o udzielenie zamówienia  
publicznego**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w trybie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zwanej w dalszej części „ustawą” Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 15.01.2016 r.)

**Pytanie 1.** Zamawiający w rozdziale 3 SIWZ wskazuje:

*„Zamawiający zgodnie z art. 6d ust. 4 ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) określił, iż Wykonawca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest zobowiązany przekazywać odebrane odpady zmieszane do Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Grenadierów 21 (RIPOK)...”*

Zgodnie z §5 pkt 2 regulaminu usług Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami w Sosnowcu (dawniej Miejski Zakład Składowania Odpadów), wprowadzonym uchwałą nr 15/2014 Zarządu MZSO z dnia 28.08.2014r. i zatwierdzonego Zarządzeniem Prezydenta Miasta Sosnowca nr 978 z 8 września 2014 r., MPGO przyjmuje odpady inne niż niebezpieczne i obojętne oraz niebezpieczne wytworzone na terenie Gminy Sosnowiec i gmin, z którymi Gmina Sosnowiec zawarła porozumienie międzygminne dotyczące powierzenia przez te gminy Gminie Sosnowiec zadań własnych z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi.

Prosimy zatem o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia i wskazanie wiążącego porozumienia przewidzianego prawem oraz jego treści, na podstawie którego RIPOK w Sosnowcu jest uprawniony do przyjmowania zmieszanych odpadów komunalnych z terenu Gminy Świętochłowice, gdyż tylko takie porozumienie gwarantuje przyszłemu wykonawcy przyjęcie odpadów przez instalację.

Nadmieniamy, że w odpowiedzi na nasz wniosek o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie wskazania umowy (porozumienia) na zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy Świętochłowice, otrzymaliśmy umowę (porozumienie), ale z instalacją zastępczą zlokalizowaną w Świętochłowicach, do której w obecnym stanie faktycznym nie mogą trafiać zmieszane odpady komunalne.

**Odpowiedź**

Zamawiający zgodnie z treścią przepisu art. 29 ust. 1 ustawy w sposób precyzyjny i wyczerpujący opisał przedmiot zamówienia. Zamawiający działając w zgodzie z art. 6d ust. 4 ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) w sposób precyzyjny wskazał regionalne instalacje, do których należy przekazywać zmieszane, selektywne i zielone odpady komunalne. W związku z powyższym w oparciu o informacje zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczące wskazania instalacji (RIPOK) Wykonawca może przygotować i złożyć ofertę w przedmiotowym postępowaniu.

**Pytanie 2.** Zamawiający w rozdziale 3 SIWZ wskazuje:

*„W przypadku awarii lub innych okoliczności skutkujących brakiem możliwości przyjęcia odpadów przez instalacje wskazana powyżej, Zamawiający wskaże instalacje zastępczą”*

W przypadku awarii RIPOK w Sosnowcu lub jeżeli instalacja ta nie będzie mogła przyjmować odpadów z innych przyczyn, wykonawca nie może przekazywać zmieszanych odpadów komunalnych do instalacji

zastępczej w przypadku gdy w danym regionie funkcjonują inne regionalne instalacje zdolne do przyjęcia i przetworzenia zmieszanych odpadów komunalnych, co wynika wprost chociażby z obowiązującej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Dla wiedzy Zamawiającego informujemy, że m.in. regionalne instalacje dla regionu II województwa śląskiego, zlokalizowane w Chorzowie i Dąbrowie Górniczej, posiadają wolne moce przerobowe i są w stanie przyjąć odpady z terenu Gminy Świętochłowice. Mając zatem na uwadze treść art. 29 ust. 1 uPzp, czyli obowiązek opisu przedmiotu zamówienia w sposób wyczerpujący, prosimy o wskazanie w SIWZ do których regionalnych instalacji (mając na uwadze, że jest ich kilka) wykonawca będzie zobowiązany przekazywać zmieszane odpady komunalne w razie niemożności przyjęcia odpadów przez RIPOK w Sosnowcu.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający zgodnie z treścią przepisu art. 29 ust. 1 ustawy w sposób precyzyjny i wyczerpujący opisał przedmiot zamówienia. Przepis art. 6d ust 4 ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) nakłada na Zamawiającego jedynie obowiązek wskazania regionalnych instalacji do których będą przekazywane odpady. W związku z tym Zamawiający określił, iż Wykonawca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest zobowiązany przekazywać odebrane odpady zmieszane do Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Grenadierów 21 (RIPOK), natomiast odpady zielone oraz selektywnie zebrane do Zakładu Oczyszczania i Gospodarki Odpadami Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Świętochłowicach przy ul. Wojska Polskiego.

Sposób działania Zamawiającego w przypadku awarii regionalnej instalacji określają przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w szczególności art. 91 ust. 2. Zamawiający opisując przedmiot zamówienia kierował się brzmieniem art. 91 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

**Pytanie 3.** Odnosząc się do treści SIWZ w zakresie terminu wykonania zamówienia (jedynie na 3 miesiące), zwracamy się o wyjaśnienie, czy Zamawiający zamierza udzielać zamówienia publicznego na odbiór odpadów w roku budżetowym 2016 w częściach i obecnie wszczęte postępowanie jest jedną z części, czy też w ogóle nie przewiduje udzielenia zamówienia publicznego na odbiór odpadów w drodze przetargu po 30 kwietnia 2016 r.

Uprzednio przeprowadzone, unieważnione postępowanie na odbiór odpadów komunalnych przewidywało termin realizacji usług 10 miesięcy i obejmowało procedurę powyżej progów unijnych. Prosimy zatem o podanie przyczyn, które zmuszają Zamawiającego do podziału zamówienia na części i unikania stosowania przepisów ustawy odnoszących się do postępować powyżej progów unijnych.

#### **Odpowiedź**

Z treści przepisu art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika, że Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Treść pytania Wykonawcy wskazuje, iż Wykonawca prawidłowo odczytał treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczącej terminu wykonania zamówienia. W związku z tym Wykonawca może złożyć ofertę w przedmiotowym postępowaniu. Pytanie postawione przez Wykonawcę nie dotyczy wątpliwości związanych z treścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu. ponadto pytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia ma dotyczyć konkretnego postępowania, a nie postępowań przyszłych planowanych przez Zamawiającego.

Przewodniczący komisji przetargowej  
Michał Palusiński